

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	Administrativt tilsyn via mail
<b>CVR-nummer</b>	78144319
<b>P-nummer</b>	1002541240
<b>GO journal nr.</b>	GEO-2013-020970
<b>Virksomhed</b>	Lindskow A/S
<b>Adresse</b>	Blakhøjvej 12
<b>Postnummer og by</b>	8381 Tilst
<b>Telefonnummer</b>	
<b>e-mail</b>	mail@lindskow.dk
<b>Kontaktperson</b>	Per Lindskow
<b>Branchekode</b>	K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
<b>Opstartsdato</b>	17.07.1985
<b>Udvidelser/ændringer</b>	Ingen væsentlige udvidelser siden sidste tilsyn i 2017
<b>Tilsynet:</b>	Tilsynet var et administrativt tilsyn

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført et administrativt lukketilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Virksomheden er ophørt og ejendommen solgt. Ved tilsynet er det dokumenteret, at der ikke længere forefindes oplag af affald og flydende råvarer på adressen. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i miljøgodkendelsen.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## **REGULERINGSGRUNDLAG**

### **Godkendelsespligtig virksomhed**

Den ophørte virksomhed blev reguleret efter miljøgodkendelse af 14. februar 2005. Virksomheden har ved det administrative tilsyn ikke længere aktiv på adressen, men CVR-nummeret er stadig aktivt.

### **Ophør af virksomhed**

I henhold til vilkår A6 i miljøgodkendelse af 23. februar 2005, skal virksomheden ved ophør af driften træffe de nødvendige foranstaltninger for at imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand og for at bringe stedet tilbage i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse foranstaltninger skal fremvises til tilsynsmyndigheden senest 3 måneder, før driften ophører helt eller delvist.

Virksomheden har på tilsynsmyndighedens forespørgsel af 20. marts 2023 fremsendt oplysninger om de foranstaltninger som virksomheden har truffet i forbindelse med ophøret.

-Spildolie er afhentet af Marius Pedersen 28. februar 2023

-Flydende råvarer er opbrugt.

-Flydende affald er fjernet fra matriklen.

-Oplag af knust beton og jern er solgt. Der er ikke oplag af træ.

-Olieudskiller er tømt 19. december 2014 og har ikke været i brug siden. Olieudskilleren var tilknyttet afløb fra en vaskeplads som blev taget ud af brug. Efter tømning af olieudskilleren er afløbet fyldt op med sand, så der ikke længere er afløb til olieudskilleren.

Olieudskilleren er ikke sløjftet i henhold til Aarhus Kommunes regulativ for erhvervsaffald.

I henhold til § 18.3 i ovennævnte regulativ, skal sløjfning af olie- og benzinudskiller bundsuges samt afblændes, sandfyldes eller helt fjernes af en autoriseret kloakmester.

## Oversigt over olietanke

Virksomheden har oplyst at dieseltanken er taget retur af Circle K.

Ny ejer har i mail af 21. marts 2023 oplyst, at det kun er nr. 2 fyringsolietanken på 1.200 liter på værkstedet der er tilbage på ejendommen. Denne tank er overtaget af ny ejer.

Nr.	Indhold	Størrelse	Årstal	Placering	Evt. bemærkninger
1	Diesel	5.900 liter	2000	Udendørs	Er taget retur af Circle K. Er ikke fjernet fra BBR
2	Fyringsolie	1.200 liter	2008	På værksted	Tanken forbliver på værksted.
3	Fyringsolie	1.200 liter	1987	På værksted	Fjernet Er fjernet fra BBR
4	Motorolie	1.000 liter	2000	På værksted	Fjernet Er fjernet fra BBR
	Hydraulikolie	500 liter	2000	På værksted	

Tabel over tanke

Aarhus Kommune gør opmærksom på, at det er ejer af ejendommen der er ansvarlig for, at oplysningerne i BBR er opdaterede. Oplysninger om at dieseltanken på 5.900 liter skal således fjernes fra BBR.

### AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Aarhus Kommune vurderer på baggrund af oplysninger fra tidligere og nuværende ejer, at der efter ophør af drift af virksomheden er truffet de nødvendige foranstaltninger for at imødegå fremtidig forurening af jord og grundvand og for at bringe stedet tilbage i tilfredsstillende tilstand. Aarhus Kommune har ikke vurderet på forholdet omkring sløjfningen af olie- og benzinudskilleren, da denne ikke er blevet sløjfet efter reglerne i affaldsregulativer, som nævnt i afsnittet: "Ophør af virksomhed".

Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport.

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 17. april 2023

Lis Bach  
Industrisagsbehandler - Kemiingeniør

Tlf: 20 54 26 43  
e-mail: limeb@aarhus.dk